
Berliner Ausbildungsplatzprogramm 2023 (BAPP 2023) 
Übersicht Ausbildungsdienstleistende und Ausbildungsberufe        

 

Das Berliner Ausbildungsplatzprogramm 2023 wird gefördert aus Mitteln der  
Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Gleichstellung, Integration, Vielfalt und Antidiskriminierung 

Ausbildungsdienstleister Adresse Ansprechpartner*in Telefon E-Mail / Website 

BAUFACHFRAU Berlin e.V. Lehderstr. 108, 
13086 Berlin 

Frau Franziska Prichta 030 - 925 24 83 Post@baufachfrau-berlin.de 

Website 

BBZ Berlin gGmbH Tempelhofer Damm 160, 
10969 Berlin 

Frau Ines Krumbholz 030 – 276907-22 / -26 Handel@bbz-berlin.de 
Bewerbungen nur an: azubi@bbz-berlin.de 

Website 

Bildungsinstitut Brückner GmbH Rhinstraße 137 A 
10315 Berlin 
 

Frau Sabine Hillig 030 - 9366 7411 hillig@bildung-brueckner.de 

Website 

bildungsmarkt vulkan & waldenser 
GmbH 

Allee der Kosmonauten 
33 b, 12681 Berlin 

Frau Peggy Lippmann-
Valentin 

030 - 547 099 621 pvalentin@bildungsmarkt.de  

Website 

BWK BildungsWerk in Kreuzberg 
GmbH 

Cuvrystraße 34, 
10997 Berlin 

Frau Fadime Zorlu 030 - 61 79 29-35 zorlu@bwk-berlin.de 

Website 

D&B - Dienstleistung und Bildung 
gGmbH 

Leunaer Straße 7, 
12681 Berlin 

Frau Natascha Blume  030 - 986009-226 natascha.blume@dub-berlin.de  

www.dub-berlin.de 

Euro-Schulen Berlin Brandenburg 
GmbH 

Berliner Straße 66, 
13507 Berlin  

Frau Angelika Goßlau 030 - 435 570-582 gosslau.angelika@eso.de  

Website 

GFBM – Gemeinnützige Gesellschaft  
für berufsbildende Maßnahmen mbH 

Joachimsthaler Straße 17 
10719 Berlin 
 

Ralph-Botho Orschel 030 755 144 242 
 

orschel@gfbm.de 

Website 

GFK - Gesellschaft zur Förderung des 
Kraftfahrzeuggewerbes Berlin mbH 

Wandlitzer Chaussee 41, 
16321 Bernau 

Dirk Knobloch 
 

03338 - 70 60-411 
 

gfk@kfz-innung-berlin.de 

Website 

itw - Institut für Aus- und Weiterbildung 
gGmbH 

Seestraße 64, 
13347 Berlin 

Frau Dr. Dania Dittgen  
 

030 - 45 60 13 49  
 

dittgen@itw-berlin.de 

Website 

kiezküchen gmbh Storkower Straße 134, 
10407 Berlin 

Frau Birgit Calwell 030 - 420 246-70 
 

bcalwell@bildungsmarkt.org 

Website 

Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH Christinenstraße 18/19, 
10119 Berlin 

Herr Kai-Uwe Kleffel 030 - 443 83 466 kleffel@pfefferwerk.de 

Website 

Primus Bildungscentren GmbH Alt Blankenburg 5, 
13129 Berlin 

Herr Jörg Woldtmann 030 - 47 474 742  eurotrain@eso.de 

Website 
WINKLER + PARTNER 
Berufliche Bildung GmbH 

Josef-Orlopp-Str. 92-106 
10365 Berlin 

Herr Frank Rufflet  030 - 55 19 50 29  bapp@winklerpartner.de 

Website 
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Anlagenmechaniker:in für 
Sanitär- und Heizungs- und 
Klimatechnik 

             X 

Elektroniker:in FR Energie- und 
Gebäudetechnik 

       X      X 

Fachinformatiker:in 
Anwendungsentwicklung 

  X       X  X   

Fachinformatiker:in - 
Systemintegration 

         X  X   

Fachkraft - Veranstaltungstechnik            X   

Fachkraft - Lagerlogistik    X           

Fachlagerist:in    X           

Fahrradmonteur:in 
    X          

Friseur:in 
       X       
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Hauswirtschafter:in 
          X    

IT-System-Elektroniker:in 
         X     

Kaufleute für Büromanagement 
    X  X X  X  X   

Kaufleute im Einzelhandel 
 X  X X X X        

Kaufleute - Groß- u. 
Außenhandelsmanagement - 
Großhandel 

    X          

Kraftfahrzeugmechatroniker:in - 
PKW-Technik         X      

Maler:in und Lackierer:in - FR 
Gestaltung und Instandhaltung             X  

Mediengestalter:in Digital u. Print 
- Gestaltung u. Technik 

           X   

Servicekraft für Schutz und 
Sicherheit 

  X            

Tischler:in X       X     X X 
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Veranstaltungskaufleute 
           X   

Verkäufer:in 
 X X X X X         

Zimmerer/Zimmerin 
       X       

 


